

# **Euro Industries A/S**

**Fabriksvej 10, 9690 Fjerritslev**

**CVR-nr. 26 62 96 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2016.

---

**Peter Fjordbach**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Euro Industries A/S Fabriksvej 10 9690 Fjerritslev  CVR-nr.: 26 62 96 16 Stiftet: 26. april 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Nielsen, bestyrelsesformand John Wittenbjerg Therkildsen Thomas Nielsen
<b>Direktion</b>	Thomas Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Østerbrogade 8, 9670 Løgstør
<b>Dattervirksomhed</b>	Euro Industries Nord AS, A/S, Rolvsøy, Norge
<b>Associeret virksomhed</b>	Fjerritslev Business Furnitures A/S under konkursbehandling, Fjerritslev

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handel og service.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Efter nogle år med dårlig kurs på NOK, har Euro Industries nu haft mulighed for at trimme virksomheden, så løn afstemmes med den valuta der handles i, og derved undgår store kurssvingninger på markedet. Dette giver nye muligheder i form af nye områder for vikarudlejning, som vil øge omsætning, indtjening i virksomheden i et stærk voksende marked inden for rekruttering af håndværkere.

Markedet tegner meget positivt, specielt tegner markedet i Sverige, samt hjemmemarkedet sig rigtig godt. Ved store markedsandele, står man rigtig godt rustet i samhandel med større vikarvirksomheder i branchen (DK og Norden) og der kan opnås en række synergi er bl.a. Bedre vikarstyring og kundeservice.

Det betyder, at Euro Industries omsætning vil øge årligt med 8 til 10 % og vil derved kunne øge DB/EBITDA via øget effektivitet, bedre kundeservice samt den mindre konkurrence. Euro målsætning er et EBITDA på ca. 5 til 6%.

Ledelsen anser resultatet for 2015 for værende tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>60.706.220</b>	<b>49.580.879</b>
1 Personaleomkostninger	-56.129.806	-46.002.614
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.410.797	-1.774.396
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>3.165.617</b>	<b>1.803.869</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.636	0
Andre finansielle indtægter	404.203	154.459
Nedskrivning af finansielle aktiver	-250.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.015.555	-1.219.851
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.299.629</b>	<b>738.477</b>
2 Skat af årets resultat	-577.686	-346.348
<b>Årets resultat</b>	<b>1.721.943</b>	<b>392.129</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.521.943	192.129
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.721.943</b>	<b>392.129</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.754.139	3.911.749
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.149.873	3.145.977
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.904.012</u>	<u>7.057.726</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	207.864	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	250.000
Deposita	389.874	400.004
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>597.738</u>	<u>650.004</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.501.750</u></b>	<b><u>7.707.730</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	109.276	187.131
Varebeholdninger i alt	<u>109.276</u>	<u>187.131</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.687.311	9.657.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372.399	1.463.463
Andre tilgodehavender	461.007	337.731
Periodeafgrænsningsposter	491.221	375.011
Tilgodehavender i alt	<u>15.011.938</u>	<u>11.833.723</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	812.737	421.256
Værdipapirer i alt	<u>812.737</u>	<u>421.256</u>
Likvide beholdninger	1.400.658	1.091.518
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.334.609</u></b>	<b><u>13.533.628</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.836.359</u></b>	<b><u>21.241.358</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	4.001.084	2.479.139
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.701.084</u></b>	<b><u>3.179.139</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	44.834	181.078
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>44.834</u></b>	<b><u>181.078</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.730.571	1.985.888
8 Gæld til banker	292.333	608.547
8 Leasingforpligtelser	552.999	910.190
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.575.903</u>	<u>3.504.625</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	881.837	230.000
Gæld til pengeinstitutter	3.495.580	1.785.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.912.331	491.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.784.453
Gæld til associerede virksomheder	100.089	0
Selskabsskat	711.358	194.390
Anden gæld	10.413.343	9.891.516
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.514.538</u>	<u>14.376.516</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.090.441</u></b>	<b><u>17.881.141</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.836.359</u></b>	<b><u>21.241.358</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**12 Nærtstående parter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	48.728.175	39.845.625
Pensioner	1.795.537	1.585.381
Andre omkostninger til social sikring	738.114	445.819
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>4.867.980</u>	<u>4.125.789</u>
	<b><u>56.129.806</u></b>	<b><u>46.002.614</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>115</u>	<u>69</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	713.930	387.208
Årets regulering af udskudt skat	<u>-136.244</u>	<u>-40.860</u>
	<b><u>577.686</u></b>	<b><u>346.348</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	5.441.284	9.392.994
Tilgang	87.465	1.183.618
Afgang	<u>0</u>	<u>-16.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.528.749</u></b>	<b><u>10.560.612</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	1.529.535	6.247.017
Årets afskrivninger	245.075	1.165.589
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.867</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.774.610</u></b>	<b><u>7.410.739</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.754.139</u></b>	<b><u>3.149.873</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>1.374.570</u>

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	212.500	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>212.500</b>	<b>0</b>	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.636	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-4.636</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>207.864</b>	<b>0</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
Euro Industries Nord AS	Rolvsoy, Norge	100 %	
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris primo	250.000	250.000	
Afgang i årets løb	-250.000	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>250.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>250.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Fjerritslev Business Furnitures A/S under konkursbehandling, Fjerritslev	50 %	-922.740	3.181
		<b>-922.740</b>	<b>3.181</b>



**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
Ingen aktier har særlige rettigheder.				
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	2.479.141	2.287.010		
Årets overførte overskud	1.521.943	192.129		
	<b>4.001.084</b>	<b>2.479.139</b>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	200.000	0		
Udloddet udbytte	-200.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000		
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Gæld til realkreditinstitutter	244.683	747.157	1.975.254	2.215.888
Gæld til banker	180.000	0	472.333	608.547
Leasingforpligtelser	457.154	0	1.010.153	910.190
	<b>881.837</b>	<b>747.157</b>	<b>3.457.740</b>	<b>3.734.625</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed i selskabet tilgodehavender fra salg for i alt 1.448 t.kr., svarende til saldo på fakturabelåningskredit pr. 31. december 2015.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 3.000.000 kr. for alt mellemværende med Spar Nord. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Driftsmidler og inventar	3.149.873 t.kr.
Deposita	389.874 t.kr.
Tilgodehavender	12.379.534 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld er endvidere stillet følgende:

- Ejerpantebrev på 200.000 kr. med pant i diverse varebiler
- Ejerpantebrev på 800.000 kr. med pant i diverse varebiler
- Ejerpantebrev på 1.000.000 kr. med pant i ejendommen Fabriksvej 10, Fjerritslev
- Værdipapirer i depot nr. 0015.845.755. Værdi pr. 31. december 2015, 812 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Invest Holding ApS, CVR-nr. 35 46 66 22 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 12. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Euro Invest Holding ApS, Fabriksvej 10, 9690 Fjerritslev